
Contacto

Teléfono 941464006
Correo Electrónico aytoajamildecameros@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza Eusebio Pablo Muela nº 1
(26133) Ajamil de Cameros España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2020 a
las 08:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ajamil de Cameros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HWKLzyxkAjw%3D

Objeto del Contrato: mejora de acceso a Larriba

Valor estimado del contrato 396.158,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 479.351,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 396.158,11 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RIOJANA DE ASFALTOS, S.A.
Identificador empresa A26016071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360.305,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HWKLzyxkAjw%3D


Lugar

ayuntamiento de ajamil

Dirección Postal

plaza eusebio pablo muela nº 1
(26133) ajamil de cameros España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2019 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 435.970,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador Oferta sin IVA Puntos oferta económica Ampliación de garantía Compromiso de asistencia total
Riojana de Asfaltos, S.A. 360.305,80
66,54
10
15 91,54
Orizon constructora y medio ambiente , S.L. 355.749,00
75 0 15 90
Pavimentaciones morales , S.L. 
378.251,76
33,23 10 15 58,23
Contratas del rio orallo S.L. 392.196,52 7,35 8 15 30,35
Ismael ANdres, S.A. 394.987,94
2,17
0 0 2,17
Fecha del Acuerdo 21/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 02/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2019 a las 11:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: ampliacion hasta maximo seis años adicionalesExpresión de evaluación 

: 2Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

compromiso formal de prestar asistencia tecnica por plazo 3 tres años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: compromiso formal de resolver incidencias en la referida inversionExpresión de evaluación 

: 15Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

precio mas bajo no incurso en anormalidad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: formulaExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8VqNnMffBDirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005001694 |  2020-824051 | Tue, 25 Feb 2020 08:39:17:031 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37721661363485978570120012061655416964 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8VqNnMffBDirz3GQd5r6SQ%3D%3D

